produci, mares gravidandi virtute privari, philtrea praeparari posse.

§. VI. III. Quia procul dubio Judaeorum Literatos non praeteriit, circa vulgaris de Magia sententiae partem fere praecipuam certamen acre inter Philosophos Christianos obortum esse, graviaque haecenus de diabolo ac magis sagisque credita, ceu fabulas aniles, explosa esse a VIRIS magni nominis: Magi Judaici in rem suam id convertere posse videntur, elevatumque iri ab iis, qui causam quidem cognoverunt, sed non integram, nec non a Partis adversae asseclis nostram de Magia commentationem, nulli dubitamus. Itaque juvabit hic denarrare, (N) Partem adversam ipsam credere ac fateri, esse diabolum, eundem esse causam omnis mali, indeque etiam lapsus Protoplastorum, porro dari veneficos ac veneficas, qui homini & pecori occulte damnum inferant, esse specularios (Crystallos Seher) adjuratores, talesque, qui per superstitiosa ac incantationes mira varia efficiant, ab hominibus his quaedam fieri, quae neque pro meris praestigiis offucis que sint habenda, neque naturalium corporum atque elementorum operationibus abditis convenienter attribuantur, sed quae autorem habere diabolum videantur, subinde talia accidere, quae a potentia auctiori ampliorique, quam humana est, originem trahant, neque tamen aut DEO aut Angelis bonis tribuenda sint, laude dignos esse magistratus, qui *κρυφαλλοσκοπες*, exorcistas, incantatores & similes in Repl. non tolerant, sed ejciant, imo pro re nata gravius puniant; non minus laudandos esse, si veneficos illos & sagas, qui homini, modo quantumvis occulto, noceant, morte multent, etiamsi noxa per incognitas arcanasque naturae vias adlata fuerit, itemque re ipsa nihil detrimenti datum sit, verum duntaxat annisi sint ad malum dandum adjurationibus & praestigiis suis venefici atque veneficae. (2) e contrario negasse eosdem quidem sequentia: Diabolum habere cornua, ungues, falculas, Pharisei, monachi, monstri aut effigierum reliquarum, quibus pictores eum sistunt, speciem induere, assumere corpus ac sub peculiari forma homini apparere posse,

In quibus vulgaris de veneficis ac de diaboli operationibus sententia nostra aetate impugnata sit, ac in quibus approbata.

B

se,

se, cum hominibus pacisci, ab iis syngraphas accipere, cum iisdem concumbere, in montem infamem, quem *Blocks-Berg* nominant, scopis aut capro deducere, & similia. Existimatum enim haec omnia vel ficta esse fingique ab hominibus otiosis, vel esse fallaces relationes eorum, qui aliis imponant, ut auctoritatem sibi comparent aut pecuniam reportent, vel imaginationes melancholicas, vel effata a tortoribus extorta. Ast 1) cum his si jam contuleris, quas hic collegimus, Judaeorum operationes, intelliges etiam secundum sola illa ab Adversa Parte concessa dogmata inter Judaeos magos sagasque dari abominabiles. 2) Omnia ea neganda esse rationes adjectae non persvaserunt.

De ratio-
num impu-
gnantium
imbecillita-
te.

§. VII. Primum argumentum hoc fuit: Diabolus neque corpus unquam assumpsit, neque assumere potest; ergo nec pactum unquam fecit, nec facere potest. Verum enim responsum est: 1) an diabolus nunquam corpus assumerit, de hoc ipso quaeri; itaque principii loco esse nequire. 2) quando dicitur, diabolum non posse corpus induere, ergo quoque foedus facere non posse; primo negarunt consequentiam, posse enim conditiones contractus absque Satanae praesentia corporali invicem detegi. Deinde quum diabolus non solum intellectu et voluntate, sed et facultate agendi in corpora polleat, quod posterius probant ex Matth. VIII. 28, 32. Marc. IX. 17, 18, 20, 22, 26. it. cap. VI 49, 50. Luc. XXIV 37 etc., qualibus Scripturae S. locis addenda esse censent aliorum hominum, in S. Literis non memoratorum, exempla ex Historia antiqua, medii aevi, & nova collecta, nisi quis fidem historicam omnem neget: cur, quaeso, inquirunt, idem aut corpus jam existens animare & per illud operari, aut, si tale corpus ad operationes conceptas fortasse non satis aptum sit, aliud ex aëre & elementis reliquis formare, ac per illud opera sua perficere nequiret? Addunt, quoniam exempla non pauca assumpti a diabolo corporis, inquisita prius, memoriae mandata sint, prudentem Philosophum, quem sui de spiritu creato conceptus suaque principia ab assensu cohibeant, rem, antequam conceptuum ac principiorum

piorum

piorum suorum mendositas aut falsitas aliqua detegatur, in suspenso relicturum esse; quod si vero neget, desinere hic prudenter agere, propterea quod Philosophorum nemo gloriari possit, naturam s. essentiam Satanae sibi ita cognitam esse, ut quid secundum eam spiritus ille efficere, quid non efficere valeat, determinare queat. Secundum argumentum sequitur: Luc. 24, 36. Christus negat se a discipulis pro spiritu haberi posse, quia habeat carnem & ossa; ergo spiritus corpus assumere non potest. Ast hic quoque ἀνακόλαστον deprehendi asserunt. Nam opponi sibi invicem ideam de spectro, & ideam de vero corpore JESV resuscitati. Quinimo ipsum locum illum Diaboli facultatem assumendi corpus probare, tantum abesse, ut refellat; quoniam idea discipulorum de spectro involverit corpus aliquod assumptum, oculis percipiendum, coll. textu Graeco Marc. 6, 49, 50, neutro autem loco, non dari ejusmodi terriculamenta, indicaverit Salvator, quod tamen absque omni dubio fecisset, si ea false fuissent credita. Argumentum tertium: Deum uti creaturae omni, ita & diabolo certam essentiam, certas essentiae illi destinatas vires certumque ordinem appropriasse. Voluisse, ut diabolus sit ens naturae invisibilis ac incorporeae. Hunc ordinem mutari a diabolo non posse: ergo nec in potestate ejus situm esse, corpus assumere. Responderunt, ordines naturae invisibilis ac visibilis non turbari aut tolli, si spiritus ad tempus corpus aliquod assumant, inde patere, quia ipsi angeli boni hoc fecisse legantur. Neque diaboli essentiam per corporis assumptionem mutari: sicut vestis induta corpus humanum non mutet. Argumentum quartum: Quae secus sentientes modo de diaboli magna potentia, modo de ejusdem impotentia tanta, ut solo ventris crepitu fugari, ac ne minimum quidem apiculum punctulumve e Bibliis tollere possit, dicant, neutiquam conciliari posse. Reposuerunt, illud haud serio dici videri, siquidem Adversarii, pro ingenii sui acumine, procul dubio ipsi cognoverint, haec esse vulgi anuumque praejudicia, quorum hic ratio nulla sit habenda. Argumentum quintum; pacto